



Arthur Carreton

Lead UX Designer



✉ contact@carreton.fr

🌐 carreton.fr

📍 Paris, France

Compétences

Recherche utilisateur

- Entretiens individuels
- Tests utilisateur
- Rédaction de protocoles
- Research system et ResearchOps

UX Design

- Cartographie d'expérience
- Principe d'accessibilité
- Eco-conception
- Design system
- Architecture de l'information
- Evaluation ergonomique

Prototypage

Figma, Adobe XD, Axure

Methodologie

- Double diamant
- Lean UX, BDD
- Product Atomic Research

Parutions

- Meet-up : L'Atomic Research ou comment la recherche crée de l'impact. (👉 [disponible sur youtube](#))
- Livre blanc : Atomic Research, impact stratégique pour l'entreprise. Tome 1 et 2 (👉 [disponible @Hekko](#))

A propos

Fort d'un parcours atypique, passant de l'ingénierie en traitement d'image à l'UX design, et ayant suivi une formation aux Gobelins Paris, j'ai acquis 5 ans d'expérience solide dans le domaine numérique. Spécialisé en Atomic Research et ResearchOps je suis à la recherche de nouveaux défis professionnels.

Expériences

● Dassault Systèmes

UX Designer/DesignerOps, Juillet 2022 - Aujourd'hui
Pilotage la conception UX en mode Agile pour les applications d'ergonomie au travail. Enrichissement et évangélisation de la pensée design au sein de la R&D: design system, suivi de la satisfaction interne, formation continue, formalisation de processus de travail et de restitution en ergonomie des interfaces et UX Research.

● R&D DELMIA Operations Experience

Développeur, Février 2019 - Juillet 2022

En charge du moteur de visualisation 3D pour l'usine 4.0, optimisation et diffusion des technologies de rendu à toute la R&D. Résultat : Accélération des vitesses de rendu évaluées à plus de 99% plus rapide.

● Heege

UX Designer et Researcher, Octobre 2022 - Avril 2023

Projet de lutte contre la sédentarité pour la certification UX design aux Gobelins Paris. Grâce à une méthodologie maîtrisée et deux recherches utilisateurs, nous avons accompagné la start-up Heege à réaliser un pivot stratégique afin de définir et prototyper une proposition de valeur qui a su rencontrer son public.

└ « Vrai sens, vrai besoin, vraie connexion au réel »
└ Utilisateur-rice

Formations

Certification UX Design - Gobelins Paris

Digital accessibility - Deque Systems, à Dassault Systèmes

Ingénieur en traitement et synthèse d'image - CPE Lyon